"Αντιφάρμακον, τὸ, i. q. ἀλεξιφάρμακον et ἀλεξη-  
"τήριον s. ἀλέξιον, Pharmacum et remedium quod  
"contra venena sumitur aut gestatur, s. quod vene-  
"nis resistit, ut sunt antidota et amuleta. Diosc. 2,  
"96. Φασὶν ἀντιφάρμακον εἶναι τοῖς ἐπιβούλευοντιν,  
"Ajunt adversus insidiantes amuletum esse. Sic  
"Ceb. Theb. dicit eos, qui a vipera morsi sunt, a  
"reliquis serpentibus non lœdi, διὰ τὸ ἔχειν ἀντιφάρ-  
"μακον τούτον. Vide Αλεξιφάρμακον." [Athen. 370.  
\* "Αντιφάρμακος (Βοτάνη), Schol. Aristoph. Pl. (303.) p. 96. T. H. Idem ad p. 300. Diod. S. 2, 230." Schæf. MSS. Pisid. 424.] 'Αφάρμακος, Ve-  
neno carens, Veneni expers. In VV. LL. Non  
venenatus, Non infectus. Alioqui potest signif. etiam  
Expers medicamenti. || Item ἀφάρμακον, τὸ ἀνευ  
ἀνθοῦ, vide paulo ante de iis quæ proxime præ-  
cedunt compos." [“Brunck. Soph. 3, 504. ad Mœr. 399.” Schæf. MSS.] Εὐφάρμακος, Medicamentis con-  
veniens s. utilis. Quidam interpr. In medicamentis laudatus. Item εὐφάρμακον τὸ εὔχροον, supra in iis quæ proxime præcedunt composita. [Hesych. Eust. Theophr. H. Pl. 9, 10, 3. ὄφος. \* Πανφάρμακος, Pind. II. 4, 414. Μηδεῖα.] Πενταφάρμακος, Quin-  
que medicamentis constans. || Item Πενταφάρμακον, Convivium quintuplici condimentorum genere, VV. LL. e Cælio Rhod. At Spartianus in Vero, appellat Genus cibi, p. 820. meæ Ed. Loquens enim de vol-  
uptatibus Veri, Nam tetrapharmacum, inquit, seu potius pentapharmacum, quo postea semper Adria-  
nus est usus, ipse dicitur reperisse: hoc est, sumen, phasianum, pavonem, pernam crustulatum et apru-  
gnam. De quo genere cibi aliter refert Marius Maximus, non pentapharmacum, sed tetrapharmacum ap-  
pellans. Πολυφάρμακος, Medicamentis abundans, s. Scatens, aut Venenis. Quidam interpr. Medicamentosus. Et Medicī πολυφάρμακοι, II. II. 28. Τοὺς  
μέν τ' ἵητροὶ πολυφάρμακοι ἀμφιπένονται, "Ἐλκε' ἀκειό-

μενοι. Ubi exp. Multorum medicamentorum periti, Multis medicamentis utentes. [Theophr. H. Pl. 9, 15, 1. 8.] Τετραφάρμακος, Quatuor medicamentis constans. Est autem et Emplastrum quoddam dictum τετραφάρμακον: item quoddam φάρμακον, quod et τετραφάρμακος antidotus vocatum fuit. Philo de Mundo, Ός ἡ παρὰ λαρποῖς ἀντίδορος. Est τετραφάρμακον, inquit Gorr., Antidoti nomen, quam alio NOME Μυστήριον vocarunt. Constat quatuor medicamentis, gentiana, aristolochia, baccis lauri, et myrrha, æquali pondere commistis. Valet ad podagræ præcautionem. Idem Emplastri noinen esse tradit, quod ETIAM Βασιλικὸν appelletur: et constare e quatuor simplicibus medicamentis, (unde et nomen habere,) cera, pice, resina, sevi taurini, si id non est, vitulini, pari portione, inter se mistis. Puri movendo non esse aliud melius vel expeditius. [Gal. 2, 187, 54. Bas., Alex. Trall. 1. p. 29., 3. p. 175. 177., 8. p. 422. Schæf. ad Greg. Cor. 640.]

Φαρμακόεις, Medicamentosus, Medicamentarius, Cui medicamentum inest, Medicamenti vim habens. In VV. LL. exp. Medicinalis. Ibid. affer-  
tur e Nicandro (A. 293.) φαρμακόεις πόσιες dictum pro φαρμακόεσσαι, Medicatæ potionis: [sic v. 266. ἀμπελόεις ἔλικας pro ἀμπελόεντας.] Item φαρμακόεις δόλος ex Epigr. de Arte unguentaria dictum; sed malimi, Arte pigmentaria. ["Jacobs. Anth. 11, 220. ad Charit. 323." Schæf. MSS. Nicander 'A. 4. 538.]

Φαρμακώδης, itidem ut φαρμακόεις, (sed hoc Poëti-  
cum est,) Medicamentosus, Medicamentarius, etc. Plin. interpr. Medicamentis utilis, item Medicatus; nam pro his Theophrasti, Τὸ δὲ ἄνθος καὶ τὴν ὄψιν καλὸν, ώστε καὶ στεφάνους ποιεῖν ἐξ αὐτοῦ, καὶ φαρμακώδες, habet, Flos spinæ Αἴγυπτιæ et coronis jucundus, et medicamentis utilis. Idem pro his Diosc. de solano, Φύλλα ἔχει εὐνάδη σὺν δριμύτητι καὶ φαρμακώδη, habet, Folia odore medicato, et cum quadam acri-  
monia jucunda. Idem, Rutam, et hederas res med-  
icatißimas illico mori: ubi Res medicatissimas existi-  
matur dixisse τὰ φαρμακώδεστα. In VV. LL. exp.  
etiam Vim habens medicam, item Salubris; annota-  
turque, Theophr. H. Pl. 9. appellare φαρμακώδη,  
lac, succos, liquores, seminaque illa omnia: quæ  
vim habent medicam, privatimque ad purgationes  
per inferna. || Ibid. φαρμακώδες τόξευμα, Venena-  
tum telum, Diosc. 3, 94. [Theophr. H. Pl. 1, 7, 3.  
4, 5, 1. 9, 15, 1. 4. "Clem. Alex. 237." Wakef. MSS.]

[\* Φαρμακικός, Gl. Medicamentarius, Schol. Ly-  
cophr. 1138.]

Φαρμακών, ὧνος, vide in Φάρμακον, Pigmentum.

[“Brunck. Soph. 3, 504. ad Mœr. 399.” Schæf. MSS. Eust. Od. A. p. 54, 18.] AT VERO Φαρμάκων,  
οντος, ὁ, Qui medicamentis s. potius venenis est  
læsus: vide Etym. in Φάρμακος.

Φαρμακός, ὁ, Veneficus, Magus, ut interpr. Bud.  
afferens e Chrys. Καν μὲν ιατρὸς δῷ τινι σιτίον, μὴ πειρεγάζεσθαι, ἀλλ' ὡς ὑγιειας ποιητικὸν δέχεσθαι: ἀν δὲ φαρμακὸς καὶ γόνης, ὡς δηλητήριον καὶ βλαβερὸν ἀποτρέφεσθαι: ut autem a Chrys. hic, sic a Plat. Symp. duo hæc nomina copulantur; sed γόνης quod hic postponitur, illic contra præponitur. Idem Annot. Post. in Pandectas hæc ex Eust. affer. Quod autem sanguine lustratio fieret, testis est historia: cuiusmodi est homicidarum lustratio, qui sanguine abluti, lustramenti loco id esse sibi duebant. Cujus artis professores φαρμακοὺς Attici vocant, ut urbiuni quoque expiatores. Habes autem ap. Eust. 1935. eum quem hic Bud. interpr. locum, ubi postquam dixit φαρμακὸν ἐκαλοῦντο. Αττικῶς, addit, Ut declarat et Demosth. (794.) Item, ad Ionibus SCRIBΙ Φάρμα-  
κοι proparoxytone. [Vide Hes.] Sed φαρμακὸς, ut idem Eust. tradit p. 1415., vocabatur etiam τὸ κά-  
θαρμα, ut in hoc Aristoph. versu, Πόθεν δὲ ἔγω σοι συγγενῆς, ὡς φαρμακέ; sic et a Suida exp. κάθαρμα: quem autem hominem κάθηρα vovent Græci, vide supra suo loco. In VV. I.L. φαρμακὸς exp. Sacer et devotus, Detestandus, Execrabilis. Bud. huic expositioni Græcæ, qua φαρμακὸς dicitur esse ὁ ἐπὶ καθάρ-  
σει τῆς πόλεως ρίπτομενος, subjungit h. Lysis I. e p. 106(=255.) Καὶ φαρμακὸν ἀποπέμπειν, καὶ ἀλιη-  
ρίου ἀπαλλάγεσθαι. [Aristoph. Ιππ. 1402, B. 733.

et Brunck. “Thom. M. 483. 885. Aristoph. Fr. 289. Kuster. p. 70. Brunck. I, 183. 3, 70. 176. Toup. Opusc. 2, 142. Ammon. 142.” Schæf. MSS. \* “Φαρμακιστάτη γυναικῶν, Veneficiorum peritissima, Suid. v. Μήδεια.” Schleusn. MSS. \* Φαρμακῆ, Hesychio ἡ χύτρα, ἦν ἑτοίμασαν τοῖς καθαίρουσι τὰς πόλεις.]

Φαρμακῆ, ἰδος, ἡ, Venefica. Aristoph. N. (749.) Γυναικά φαρμακίδει πριάμενος Θετταλήν. Sic Plaut, Amphitri. dicit Thessalum, veneficum. Horat. Od. 1, 27. Quae saga, quis te solvere Thessalis Magus vennevis, quis poterit deus? [“Thom. M. 885.” Schæf. MSS. Lucian. 1, 261. 2, 817. 3, 281. “Adj., Nicander A. 537. (σάνης.) Wakef. MSS.”] Affertur vero et SUPERL. Φαρμακιστότατος, pro Veneficus maximus, Triveneficus. Et φαρμακιστόταται γυναικες ex Josepho, Φαρμακιστόταται εἰσι γυναικῶν αἱ ἐκ τῆς Ἀραβίας. Sed suspecta est hæc superlativi forma. [Cf. Φαρμακός.]

[\* “Φαρμακίτης adhibetur de Annulo, in quo est amuletum, aut fascini avertendi vi prædicto, Suid. v. Ἄλλ’ οὐκ ἔνεστι, cf. Schol. Aristoph. Πλ. 885. (et Hes. v. Δακτύλιος.)” Schleusn. MSS. “Kuster. Aristoph. p. 15. T. H. ad Πλ. p. 300. Toup. Opusc. 1, 305. Athen. 1, 49.” Schæf. MSS. Ab Hes. exp. etiam ἀδδηφάγος: cf. J. Poll. 6, 42. Καὶ φαγέσωρον δὲ, τὸν ἀπληστὸν οἱ Κωμικοὶ ὠκόμαζον, καὶ τὴν γαστέρα τοῦ τοιούτου, φαρμακίτην.] AT VERO Φαρμακῖτης, Medicamentarius, Ad medicamenta pertinens: ut φαρμακίτες βίβλοι, Gal. ad Gl. 2. Libri de medicamentis scripti, Libri medicamentarii. Invenitur et φ. γῆ ap. Diosc. eadem cum illa, quae ETIAM Αμπελίτης vocatur: quæ non videtur aliud esse quam Bitumen fossile, s. Carbo fossilis. Plin. eam bitumini simillimam scribit, Posidonius bituminosam appellat. Quia vero talis est, accenditur et ardet. Gal. eam non tam terram esse dicit, quam ad lapidis naturam accedere: Diosc. inter terræ species recenset: nec dubium quin licet molliorem, ille duriorem viderit. Ab eadem autem causa fortasse utrumque nomen ei inditum est; valet enim contra innascentes vitibus vermes, quos κνίτας vocant, gemmasque earum erodentes. Vim dissipandi, siccandi, et refrigerandi habet. Ad καλλιβλέφαρα additur, estque tingendis capillis idonea. Gorr.

Φαρμακῆ quoque signif. illam habet, quam assignavi nomini Φαρμακός. Itidem certe a Bud. redditur Veneficus, Magus, et affertur e Synes. Ἡσαν δὲ ἄρα Αἴγυπτοι φαρμακῆς. [Lobeck. Phrym. 316. Lucian. 1, 235. 700. “Toup. Opusc. 1, 534. Ammon. 142.” Schæf. MSS. Aret. 8, 12. Τοὺς νοσέοντας ἐώντων φαρμακέας εὐπόρους τίθησι ἡ ξυμφορή. Fem. \* Φαρμακεῖα, i. q. φαρμακῆ, Aristot. H. A. 9, 16, 4.]